Протокол № 1
рассмотрения заявок на участие в отборе претендентов
на получение субсидий теплоснабжающим организациям

на возмещение выпадающих доходов, возникших в результате применения
льготных тарифов на тепловую энергию (тепловую мощность),

из бюджета Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

г.Звенигово 03 марта 2025 г.

Комиссия по рассмотрению заявок в составе:
Григорьев Д.Г. — председатель комиссии, первый заместитель главы

Администрации Звениговского муниципального
района Республики Марий Эл;

Белова Е.Г. — заместитель председателя комиссии, заместитель главы
Администрации Звениговского муниципального
района Республики Марий Эл;

Виноградов А.Д. — секретарь комиссии, руководитель отдела
муниципального хозяйства Администрации
Звениговского муниципального района Республики
Марий Эл;

Члены комиссии:
Николаева Н.В. -— руководитель отдела финансирования и

бухгалтерского учета - главный бухгалтер
Администрации Звениговского муниципального
района Республики Марий Эл;

Большакова Г.Г. — консультант отдела экономики и муниципальных
закупок Администрации Звениговского
муниципального района Республики Марий Эл.

Отсутствующих нет. Кворум имеется.

Повестка дня.

Рассмотрение заявок на участие в отборе претендентов на получение
субсидий теплоснабжающим организациям на возмещение выпадающих
доходов, возникших в результате применения льготных тарифов на тепловую
энергию (тепловую мощность), из бюджета Звениговского муниципального
района Республики Марий Эл.

Объявление о проведении отбора претендентов на получение субсидий
теплоснабжающим организациям на возмещение выпадающих доходов,
возникших в результате применения льготных тарифов на тепловую энергию
(тепловую мощность), из бюджета Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл размещено на официальном сайте Администрации
Звениговского муниципального района а@хусп(@гат сг.га 14 февраля 2025
года.

Всего за время проведения отбора, с 17 февраля 2025 года по 28
февраля 2025 года, поступило 2 (две) заявки:

1) вх. от 20 февраля 2025 года № 1513 от ООО «Марикоммунэнерго»
филиал «Звениговские тепловые сети». К заявке приложены следующие
документы: а) заявка на участие в отборе на предоставление субсидии на 2
стр. в 2 экз., 6) реестр многоквартирных домов и жилых домов, в которые
поставляется тепловая энергия по льготным тарифам на территории
Звениговского муниципального района Республики Марий Эл на 3 стр. в 2
экз.

2) вх. от 27 февраля 2025 года № 1821 от ФГБУ «Центральное
жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны Российской
Федерации. К заявке приложены следующие документы: а) заявка на участие
в отборе на предоставление субсидии на 2 стр. в [ экз., 6) реестр
многоквартирных домов и жилых домов, в которые поставляется тепловая
энергия по льготным тарифам на территории Звениговского муниципального
района Республики Марий Эл на 1 стр. в 1 экз.

Таким образом, обе заявки предоставлены в срок, указанный в
объявлении о проведении Отбора, и содержит все документы,
соответствующие критерию и требованиям отбора пунктов 1.6 и 2.3 Порядка
предоставления субсидий теплоснабжающим организациям на возмещение
выпадающих доходов, возникших в результате применения льготных
тарифов на тепловую энергию (тепловую мощность), из бюджета
Звениговского муниципального района Республики Марий Эл,
утвержденного постановлением Администрации Звениговского
муниципального района Республики Марий Эл от 29 января 2025г. №79
(далее — Порядок).

Отзыва и возврата заявок претендентов на получение субсидий не
поступало.

Принято решение.
Комиссия решила, что:
1) поданная заявка вх. от 20 февраля 2025 года № 1513 от ООО

«Марикоммунэнерго» филиал «Звениговские тепловые сети» и приложенные
к ней документы соответствуют пунктам 2.4 и 2.6 Порядка.

Претендент ООО «Марикоммунэнерго» филиал «Звениговские
тепловые сети» соответствует критерию отбора и требованиям к
претендентам, установленным пунктам 1.6 и 2.3 Порядка.

Сроки подачи заявки и прилагаемых к ней документов соблюдены.
Организация ООО «Марикоммунэнерго» филиал «Звениговские

тепловые сети» включена в Перечень организаций, прошедших отбор на
получение субсидии на возмещение выпадающих доходов, возникших в
результате применения льготных тарифов на тепловую энергию (тепловую
мощность) согласно таблице №1.

2) поданная заявка вх. от 27 февраля 2025 года № 1821 от ФГ БУ«Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороныРоссийской Федерации и приложенные к ней документы соответствуютпунктам 2.4 и 2.6 Порядка.
Претендент ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление»Министерства обороны Российской Федерации соответствует критериюотбора и требованиям к претендентам, установленным пунктам 1.6 и 2.3Порядка.
Сроки подачи заявки и прилагаемых к ней документов соблюдены.Организация ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальноеуправление» Министерства обороны Российской Федерации включена вПеречень организаций, прошедших отбор на получение субсидии навозмещение выпадающих доходов, возникших в результате примененияльготных тарифов на тепловую энергию (тепловую мощность).

Таблица №1Перечень организаций, прошедших отбор на получение№ п/п | субсидии на возмещение выпадающих доходов, возникших врезультате применения льготных тарифов на тепловую энергию(тепловую мощность)
1 000 «Марикоммунэнерго» филиал «Звениговские тепловыесети»
р. ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление»[_ Министерства обороны Российской Федерации

Протокол рассмотрения заявок на Участие в отборе разместить наофициальном сайте Администрации Звениговского муниципального районаа47уеп@гатЫег.ги в срок не позднее 14-го календарного дня, следующего заднем определения победителя отбора.

Подписи членов комиссии:
РР Д.Г. Григорьев

‘бегижа, Е.Г. Белова

аж” Н.В. Николаева
ЙУ.
ш ( Г.Г. Большакова

Секретарь комиссии > А.Д. Виноградов